quosdam, qui nunquam a sacrae Sedis praescripto recesserunt: Nonne hos vicissim sacra Sedes defendere tenetur? nonne eidem honorificum est, ejusmodi Viros defendisse?

„Hæc erat Anno 1723. ac etiamnum „est opinio mea, spe fretus, quod illi, „qui clavum tenent, fideles Jesuitas „serius aut citius sua benevolentia, ac „æstimatione honoraturi, ac universo „Orbi testaturi sint, quod hæc Societas „non alios his magis dignos habeat „Filiis. „

„Mirabitur R. V. quod ad ejus literas tam prolixum dederim responsum: „Pauca quidem illud continet, quæ „non aliunde jamjam Reverentiæ vestræ nota sint, nec propter eam tam „prolixus in scribendo fui, sed duntaxat epistolam a me exaratam eo „fine mittere volui, ut cunctos, qui „fors dubitare videntur de immutato „meo affectu, nunc de studio ac veneratione mea erga Societatem convincere „valeam, ea tamen addita conditione, „qua Cardinalis Fabronius usus est: „Hac ergo epistola utere, prout tibi „libet: id unice peto, ut si privatis „communicare, vel etiam publicæ lucihanc epistolam dare velis, nihil omnino in ea immutes. Anonymus „tuus Adversarius ad hujus epistolæ „conspectum fremet & tumultuabitur,

Sæc. XVII. „& nunquam Patri Fouquet condonabit id, quod de Janseniana hæres
 A.C. 1723. „qua Jesuita, minus vero qua Episcopus Eleutheropolitanus scriptum
 „scopus Eleutheropolitanus scriptum
 „Cum autem a Scriptore, qui contra
 „Ecclesiam insurgit, nec laudari, nec
 „æstimari cupiam, hinc nec ipsius calumniam, aut averfiones me turbabunt
 „uno verbo, ejus encomia potius in
 „meum dedecus & ignominiam cedent.
 „rent. Cupio potius ab eo vituperari, inde enim patebit, me a perverfis
 „jus opinionibus longissime abesse: sicut
 „maledicentiæ jaculis verum & Catholicum, tam Bullæ *Unigenitus*, quam
 „Constitutionis: *Ex illa die* cultorem
 „fuisse impetum, mihi honorificum
 „est. Id unum me angit; vereor enim, ne ejusmodi, homines insectationibus
 „suis primo Ecclesiam, & postea Societatem opprimant. His curis unice laborans
 „usque graviter cruciabar, multa
 „terim, ut censeo, toleranda sunt, quis dignus inveniatur pro nomine
 „illius, qui tanta pro nobis passus, contumeliam ferre, & si forte pereat
 „opus, certi tamen sumus, quod triumphus spiritus a vinculis suis solutus e
 „poris carcere inter victorias & triumphos emigraturus sit: habito anno
 „rum computu æternitati vicinior sum quam R. V. & cur non ambo ardeat

„per viam obedientiæ erga Ecclesiam Sæc. XVIII.
 „Christi eo perveniendi desiderium con- A. C. 1723.
 „cipiamus? Interim sum cum omni
 „veneratione. „

Additissimus Servus
 FOUQUET.

§. VIII.

*Continuata Congregationis Romanæ
 consultatio circa Sinensem
 Missionem.*

Interim institutæ Congregationis Pa-
 tres de Sinicæ Missionis negotio cre-
 bras habebant consultationes; discu-
 tiebantur exacte cuncta, quæ Medio-
 barbus Patriarcha in Sinis pro Consti-
 tutionis observantia egisset, necnon
 ea, quæ Jesuita ceterorum nomine prop-
 illius revocatione in suo libello expo-
 fuerat: Varia has contentiones ibi su-
 fcitatas dirimendi proponebantur me-
 dia, atque ex Cardinalibus quidam
 optimum, & maxime necessarium fore
 censebat, si cuncta hac in re hucusque
 a Papa defuncto acta confirmarentur,
 simulque severissime cunctis Sinensibus
 Missionariis inhiberetur, ne ad alios,
 quam ad sacram Congregationem de
 Propaganda imo nequidem ad suos
 Superiores Regulares de iis, quæ in

*Dorsam.
 Journal.
 t. 2. p. 185.
 Holb. Hist.
 Eccl. t. 4.
 Hist. Univ.
 t. 8. cap. 1.
 pag. 950.*

Sæc. XVIII. Missionibus occurrunt, literas expo-
A. C. 1723. diant; Congregationi vero integram
 esset, ea, quæ necessaria censuerunt
 hisce Superioribus communicare. Verum
 Societatis Generalis comperto hoc
 consilio, ut ejus executionem præcep-
 dit, omnem opem & operam impe-
 dit, causatus, timendum esse grave
 in Societate schisma. Tantum enim
 valuit ejus oppositio, ut hoc consilium
 suo successu frustraretur. Postea
 tamen hoc negotium quoad substantiam
 non autem quoad modum conficieba-
 tur; decreta enim Clementis XI. quibus
 hi ritus fuerant proscripti, commu-
 nabantur, decidi tamen nondum per-
 erat, qua ratione eorum executio
 Imperatoris Sinici offensione, & ali-
 que Jesuitarum dedecore urgeri possent.
 Interim vero Pontifex Mense Decembris
 mandatum expediri jussit, vi cujus prohi-
 bitum, ne deinceps ullus Missiona-
 rius nequidem ullus Jesuita in Sinem
 mitteretur, nisi a S. Congregatione
 hoc munus sit destinatus, approbatus
 & debita facultate munitus. Quod
 liberatum quoque, an Jesuitæ Mis-
 sionarii, qui Pontificiis decretis obtem-
 perare recusaverint, intentata a
 thematis poena ex Sinis in Europam
 revocandi sint? Verum tot tamque gra-
 ves oppositiones ac difficultates hinc
 du-

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

dubii decisioni obstabant, ut duntaxat de-
 cerneretur, hos esse revocandos eo duntaxat
 fine, ut suam submissionem coram Papa
 profiterentur. Injunctum quoque Patri Giampriano,
 ut nulla mora Urbe excederet: importunis tamen
 Jesuitarum precibus datum, ut in Sinas
 reverti & Pontificis responsum circa
 peritam Constitutionis revocationem ad
 Imperatorem Sinicum referre permitteretur:
 Patri vero Fouqueto munus Vicarii Generalis
 totius Missionis Sinicæ demandatum est,
 unacum titulo Episcopi *in partibus*, ut Societatis
 jurisdictioni subtraheretur: His ita dispositis
 S. Congregatio sequens decretum ad Generalem
 Societatis Præpositum transmittendum concepit.
 „Moneatur acriter, ne ex suis quempiam
 „sine missione S. Congregationis de Propaganda
 „ad Sinas mittat, eos vero, qui ibidem degunt,
 „inde revocet, nisi sese Constitutionis *Ex illa die*
 „submiserint, si vero sui Generalis mandato
 „non obtemperaverint, pro membris a Corpore
 „segregatis habeantur: Si autem ipsemet
 „Generalis huic decisioni & S. Congregationis
 „præcepto parere renuerit, nullum Novitium
 „in quocunque loco amplius admittere poterit
 „&c. Ceterum Pontifex refractariis Sinensis
 „Imperii Missionariis integrum